
 

 

Edição nº 742 – 03 de Agosto de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 

 

 

PORTARIA 3119/17, de 03.08.17 

NOMEIA MEMBROS REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO DE 
JACUTINGA PARA PARTICIPAR DO COMITÊ DE BACIA 
HIDROGRÁFICA DOS AFLUENTES MINEIROS DOS RIOS MOGI-
GUAÇU E PARDO. O Prefeito do Município da Estância Hidromineral de 
Jacutinga, conforme determina o artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município de Jacutinga, Considerando a necessidade de se nomear o membro 
efetivo, bem como seu respectivo suplente, para representarem o Município 
de Jacutinga perante o Comitê de Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros 
dos Rios Mogi-Guaçu e Pardo; Considerando, também que, tais nomeações 
proporcionarão ao Comitê de Bacia Hidrográfica a efetividade necessária para 
prospecção de seus objetivos; R E S O L V E: Art. 1º Nomear os membros 
representantes do Município de Jacutinga abaixo discriminados, para 
comporem o Comitê de Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros dos Rios 
Mogi-Guaçu e Pardo, abaixo discriminados: a) Newton José de Carvalho – 
Titular b) Giordono Batista Mianti – Suplente Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Jacutinga, em 3 de agosto 
de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
PORTARIA Nº 3.123/17 

Tornar público os nomes dos delegados e seus suplentes eleitos na I 
Conferência Municipal de Jacutinga de Promoção da Igualdade Racial. O 
Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,    R E S O 
L V E:    Art. 1º. Torna-se público os nomes dos delegados e suplentes eleitos 
I Conferência Municipal de Jacutinga de Promoção da Igualdade Racial 
ocorrido no dia 28 de julho de 2017 na Praça Tiradentes, nº 40, Centro (anexo 
a Casa da Criança) para representar o Município de Jacutinga na IV 
Conferência Estadual de Igualdade Racial que ocorrerá a cidade de Belo 
Horizonte nas datas de 25, 26 e 27 de agosto de 2017. DELEGADOS 
ELEITOS: 1) LEANDRO RODRIGUES COSTA - Representante da 
Sociedade Civil 2) KADU ULISSES DA SILVA - Representante da 
Sociedade Civil 3) MILENA DOS SANTOS ALVES - Representante da 
Sociedade Civil 4) IDA C. M. BORTOLOTO - Representante da Sociedade 
Civil 5) FRANCISCO LÁZARO DE SOUZA - Representante da Sociedade 
Civil 6) RENAN DE ABREU - Representante da Sociedade Civil 7) ALINE 
FÁVARO - Representante da Sociedade Civil 8) GERALDO MAGELA DE 
SOUZA - Representante da Sociedade Civil 9) ANDRÉ LOPES - 
Representante do Legislativo 10) ANDRÉ LUÍS CONSENTINI - 
Representante do Legislativo 11) MARCO ANTÔNIO MATIAS - 
Representante do Executivo 12) MARIA RITA GUIMARÃES - 
Representante do Executivo 13) MICHELE PRADO - Representante do 
Executivo 14) PRISCILA DAIANE DE MORAES - Representante do 
Executivo SUPLENTES: 1) FERNANDA JUNHO - Representante da 
Sociedade Civil 2) EDUARDO BORTOLOTO FILHO - Representante da 
Sociedade Civil 3) NÍVEA DIAS - Representante da Sociedade Civil 4) 
DIRCEU MONTEIRO DE SOUZA - Representante da Sociedade Civil 5) 
DANIEL DE OLIVEIRA BAUCH -  Representante da Sociedade Civil 6) 
REGINA PEREIRA OLIVEIRA SANTOS -  Representante da Sociedade 
Civil 7) TATIANA ARCANJO DE ALMEIDA - Representante da Sociedade 
Civil 8) ANA BEATRIZ LABEGALINI -  Representante da Sociedade Civil 
9) ISABELA MANGUCCI - Representante da Sociedade Civil 10)  MARLI 
NICCIOLI -  Representante da Sociedade Civil 11) LUCIMAR MANGUCCI  
Representante da Sociedade Civil 12) GUILHERME ULISSES CORREA - 
Representante do Legislativo 13) NEWTON JOSÉ DE CARVALHO - 

Representante do Executivo Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 03 de agosto de 
2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

  

Seção de Licitações e Compras 

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. 
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 696/2017, 
modalidade Pregão Presencial nº 68/2017, do tipo menor preço por item, 
observadas as disposições contidas na Orientação Interpretativa nº 02/2006, 
da Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos, para o registro de 
preços de medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no 
dia 21/08/2017, às 08 horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 
17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O 
EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO E-MAIL: 
licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – A/C Luis Otávio Bonaldi – Diretor do Setor 
de Compras e Licitações e pelo site: www.jacutinga.mg.gov.br. Link 
Licitações. 

  
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. 
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal a licitação - Processo nº. 
596/2017, modalidade Pregão Presencial nº 57/2017, para o registro de preços 
de estrutura metálica para vias urbanas, praças e jardins, em atendimento à 
solicitação da Secretaria Municipal de Obras, cujo critério de julgamento é o 
menor preço por item, conforme descrição contida no Anexo I do edital. O 
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 31/08/2017, às 08 
horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos 
Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER 
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br . Duvidas pelo e-mail: 
licitacoes@jacutinga,.mg.gov.br  – A/C Luis Otávio Bonaldi – Diretor do 
Departamento de Licitações, Contratos e Convênios. 

  
 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. 
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 813/2017, 
modalidade Pregão Presencial nº 86/2017, cujo critério de julgamento é o 
menor preço por item para entrega parcelada, para registro de preços de 
materiais de limpeza, em atendimento à solicitação das Secretarias 
Municipais. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 26 de 
Setembro de 2017, às 08 horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 
17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. Tel. (35) 
3443-1022, pelo e-mail: licitacoes@jacutinga.mg.gov.br 



 

 

Edição nº 742 – 03 de Agosto de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 

 

  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. 
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal a licitação - Processo nº. 
877/2017, modalidade Pregão Presencial nº 101/2017, para o registro de 
preços de Fardamento Escolar para os Alunos e Professores do Ensino 
fundamental, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de 
Educação, cujo critério de julgamento é o menor preço por item, conforme 
descrição contida no Anexo I do edital. O credenciamento e abertura dos 
envelopes dar-se-á no dia 16/08/2017, às 15 horas e 30 minutos. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br Dúvidas pelo e-
mail:  licitacao@jacutinga.mg.gov.br  – A/C Luis Otávio Bonaldi – Diretor do 
Departamento de Licitações, Contratos e Convênios. 

  

  

  

  

  

  

 


		2017-08-04T09:51:18-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




